10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 11 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.969/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/278301,
R E S O L V E:
I. exonerar ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA do cargo em comissão
de Assessor de Comunicação Social, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar
de 11 de junho de 2019.
II. nomear LAÍS FILGUEIRA MENEZES para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Comunicação Social, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar
de 11 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.970/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/278301,
R E S O L V E:
I. exonerar LAÍS FILGUEIRA MENEZES do cargo em comissão de Assessor
I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social, a contar de 11 de junho de 2019.
II. nomear CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA JUNIOR para exercer o
cargo em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de
11 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 3.971/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/278301,
R E S O L V E:
nomear ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 11 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.972/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/288638,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIANA LOPES DA SILVA OLIVEIRA do cargo em comissão
de Diretor de Prevenção Social da Violência e Criminalidade, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 14 de junho de 2019.
II. nomear JORGE LUIZ ARAGÃO SILVA para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Prevenção Social da Violência e Criminalidade, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 14 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 3.973/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/280567,
R E S O L V E:
I. exonerar IEDA ANDRADE FERNANDES do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 17 de junho de 2019.
II. nomear DIOGO CARDOSO DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 17 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.974/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/280567,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIANA YASMIN DE LIMA COUTINHO AMARAL do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.5 com lotação na Procurado-
ria-Geral do Estado, a contar de 17 de junho de 2019.
II. nomear IEDA ANDRADE FERNANDES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-012.5 com lotação na Procuradoria-Ge-
ral do Estado, a contar de 17 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.975/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/282964,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ FELIPE LUIZ FLORENCIO do cargo em comissão de Se-
cretário Operacional da Comissão Política de Incentivo ao Desenvolvimen-
to Socioeconômico do Estado do Pará, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e
Energia, a contar de 30 de maio de 2019.
II. nomear DANILO GONÇALVES DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Secretário Operacional da Comissão Política de Incentivo
ao Desenvolvimento Socioeconômico do Estado do Pará, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia, a contar de 13 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.976/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº 2019/284250
R E S O L V E:
nomear BRUNA ROBERTA MARTINS GUIMARÃES para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Projetos Estruturantes, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia, a contar de 14 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.977/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/280839,
R E S O L V E:
exonerar EURICLES LIMITE TEIXEIRA do cargo em comissão de Coorde-
nador de Negociação de Recursos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de junho de 2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício